Протокол № 7

Заседания студенческого научного кружка

«Актуальные вопросы уголовного права и криминологии»

От 13.11.2023

Присутствовали: Члены СНК -8чел

Повестка дня

1. Подготовка к предстоящей региональной олимпиаде по уголовному праву

2. Подготовка к предстоящей конференции

По первому вопросу слушали: Таилову А.Г., она обратила внимание на то, что

филиал проводит Региональную олимпиаду по уголовному праву. Это ежегодна

проводимая кафедрой олимпиада, которая позволяет сформировать у студентов

систему знаний и умений, цельное представление о системе общих институтов и норм

уголовного права, процесса и криминалистики, вооружить их знанием основных

категорий и понятий уголовно-правовой теории и практики, привить участникам

прочные знания уголовного законодательства и представление об актуальных

проблемах его применения и способах их разрешения. Олимпиада Будет проходить в

два тура: Первый тур представляет собой онлайн тестирование. Второй тур

представляет собой решение задачи (вниманию участников предлагается видео

задача). Критерием оценки выступает, правильная квалификация деяния, раскрытие

элементов состава преступления, оценка конструкции преступления по объективной

стороне, ссылка на статьи общей части (при необходимости). На ее решение отводится

40 минут. В целях подготовки к олимпиаде было предложено несколько тестовых

заданий на которые предлагалось дать правильные ответы. Было разъяснено как

давать ответы и на что особо следует обратить внимание при анализе ответов на

поставленные задания. Затем вниманию студентов было предложено несколько задач

для решения.

По второму вопросу выступила Исмаилова С. Она обратила внимание на то, что

в связи с предстоящей Международной научно-практической конференции

необходимо подготовить доклады для выступления, в рамках предлагаемых к

обсуждению вопросов.

Постановили:

1. Продолжить подготовку к олимпиаде.

2. Подготовить доклады для обсуждения на студ. конференции с предварительным

прослушиванием на заседании кружка.

Руководитель кружка: к.ю.н. ,доц. Таилова А.Г.

Председатель кружка: Балабекова К